MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 481/2018, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018
Referente ao Edital nº 470, de 15 de outubro de 2018

SELEÇÃO PARA TUTOR DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET

BIOLOGIA – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Listagem
Definitiva das inscrições homologadas, referente ao Edital Nº 470/2018, que rege o
Processo Seletivo para tutor do Programa de Educação Tutorial – PET Biologia/IF
Farroupilha – Campus São Vicente do Sul, em conformidade com o disposto na Lei nº
11.180/2005, nas Portarias MEC nº 976, de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria
MEC nº 343, de 24 de abril de 2013, e as Resoluções nº. 36/2013 e n°. 42/2013.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Candidato Situação do pedido Motivo do indeferimento

Luis Fernando Paiva Lima Indeferido Ausência dos documentos:
Item 4.1 do Edital
470/2018, alíneas b, c, d, g.

2. LISTAGEM DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PET BIOLOGIA – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Nome do(a) docente Situação da inscrição

Felipe Amorim Fernandes Homologada

Luciane Ayres Peres Homologada

Luis Fernando Paiva Lima Não homologada

3. A entrevista será realizada no dia 29/10/2018, às 14 horas, no Laboratório
Interdisciplinar de Formação de Educadores (Life), 1º Andar, Prédio A, do Instituto
Federal Farroupilha, campus São Vicente do Sul.

4. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha,
podendo ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria, 26 de outubro de 2018.

Édison Gozangue Brito da Silva

Pró Reitor de Ensino
Portaria n. 113/2017

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br